
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 180/2016, de 28/06/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal, intitulada “Efeito nutricional da suplementação com extrato tanífero 

de Acacia mearnsii no desempenho e excreção nitrogenada de ovelhas e vacas 

leiteiras”, da doutoranda KAMILA MACIEL DIAS, a ser realizada dia 21 de julho de 2016, às 14 

horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GILBERTO VILMAR KOZLOSKI – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dr. MARCO ANTONIO SUNDFELD DA GAMA – (EMBRAPA/Juiz de Fora/MG) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. FERNANDO CESAR FERRAZ LOPES – (EMBRAPA/Juiz de Fora/MG) - Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


